
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Иркутск

о  Законе Иркутской области «О 
признании утратившим силу За­
кона Иркутской области «О по­
рядке создания в Иркутской об­
ласти специальных учреждений 
для содержания по решению су­
да иностранных граждан и лиц 
без гражданства, подлежащих 
депортации или административ­
ному выдворению за пределы 
Российской Федерации, до ис­
полнения решения о депортации 
или об административном вы­
дворении за пределы Россий­
ской Федерации»

В соответствии со статьей 66 Регламента Законодательного Собра­
ния Иркутской области Законодательное Собрание

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять Закон Иркутской области «О признании утратившим си­
лу Закона Иркутской области «О порядке создания в Иркутской области 
специальных учреждений для содержания по решению суда иностранных 
граждан и лиц без гражданства, подлежащих депортации или администра­
тивному выдворению за пределы Российской Федерации, до исполнения 
решения о депортации или об административном выдворении за пределы 
Российской Федерации».

2. Направить данный Закон Губернатору Иркутской области 
Ерощенко С.В. для обнародования.

Председатель
Законодательного Собрания 1 К  Л.М. Берлина



ЗАКОН 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

о ПРИЗНАНИИ УТРАТИВШИМ СИЛУ ЗАКОНА ИРКУТСКОЙ ОБЛА­
СТИ «О ПОРЯДКЕ СОЗДАНИЯ В ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ СПЕЦИ­
АЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ ДЛЯ СОДЕРЖАНИЯ ПО РЕШЕНИЮ СУДА 
ИН0СТРАННБ1Х ГРАЖДАН И ЛИЦ БЕЗ ГРАЖДАНСТВА, ПОДЛЕ­
ЖАЩИХ ДЕПОРТАЦИИ ИЛИ АДМИНИСТРАТИВНОМУ ВБ1ДВ0РЕ- 
НИЮ ЗА ПРЕДЕЛЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, ДО ИСПОЛНЕНИЯ 
РЕШЕНИЯ О ДЕПОРТАЦИИ ИЛИ ОБ АДМИНИСТРАТИВНОМ ВБ1- 
ДВОРЕНИИ ЗА ПРЕДЕЛЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»

Статья 1

Признать утратившим силу Закон Иркутской области от 30 декабря 
2011 года № 145-03 «О порядке создания в Иркутской области специаль­
ных учреждений для содержания по решению суда иностранных граждан и 
лиц без гражданства, подлежащих депортации или административному 
выдворению за пределы Российской Федерации, до исполнения решения о 
депортации или об административном выдворении за пределы Российской 
Федерации» (Ведомости Законодательного Собрания Иркутской области, 
2012, № 40).

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу с 1 января 2014 года, но не ранее 
дня его официального опубликования.

Губернатор 
Иркутской области

г. Иркутск
«16 » декабря 
№  137-03

2013 г

С.В. Ерощенко


